tụng xem xét thẩm định tại chỗ nên bà Phạm Thị M và ông Nguyễn C có nghĩa vụ 

hoàn trả số tiền 10.000.000 đồng cho nguyên đơn theo quy định pháp luật. 

2.6. Về án phí dân sự sơ thẩm: Bà Phạm Thị M và ông Nguyễn C thuận 

chịu án phí dân sự sơ thẩm với số tiền 56.240.314 đồng (Năm mươi sáu triệu hai 

trăm bốn mươi nghìn ba trăm mười bốn đồng). 

Hoàn trả lại cho nguyên đơn Ngân hàng Thương mại cổ phần Q1 số tiền 

tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm là 56.179.643 đồng (Năm mươi sáu triệu một trăm 

bảy mươi chín nghìn sáu trăm bốn mươi ba đồng) đã nộp theo Biên lai thu tạm 

ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0000135 ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Thi hành án 

dân sự thành phố H. 

3. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án 

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền